AKTI THEMELIMIT

TE SHOQERISE "HARMONIA 2” sh.p.k

FORMIMI

Nenl 1

Ne baze te ligjit nr 7638, date 19.11.1992, " Mbi shoqerite Tregtare”, themelohet shogeria
me pergjegjesi te kufizuar e emertuar *Harmonia 2" sh.p.k me orfak t& vetém Lavdosh
CELIBASHI.

Shoqéria eshte person juridik shaiptar dhe veprimtaria e sqj bazohet ne legjislacionin
shqiptar, aktin e themelimit dhe statutin e sqj.

SELIA
Neni 2

Selia e shogerise “Harmonia 2" sh.p.k &shté né Tirand, me adresé: sheshi "Karl Topia”,
rruga “Pandeli Dardha” nr.72.

Me vendim té& saj shogéria mund t& vendos t& hapé filiale, agjensi dhe zyra pérfagésie
pa kufizim tenitorial.

KOHEZGJATJA
Neni 3

Shogeria do te vazhdoje aktivitetin per nje periudhe kohore deri ne date 31 Dhjetor 2020.
Ky afat mund te shkurtohet ose te zgjatet me vendim te Ortakut t& Vetém.

QRTAKET THEMELUES
Neni 4

Kjo shoqéri &shté themeluar nga ortaku i vetém Lavdosh CELIBASHI i cili banon né
adresén: rruga “Pertat Rexhepi”, paliati UNICOM, nr.34.

Ortaku i Vetdm ka t& gjitha té drejtat dne detyrimet gé lidhen me shogéring “Harmonia
2" sh.p.k me dhe ndaj 1é tretéve.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Neni 5
Objekti i veprimtarisé t& shogerisé " Harmonia 2" sh.p.k éshté :

1. Ndértimi, rikonstruksioni, rinovimi, riparimi | objekteve té& ndryshme industricle, 1€
transportit, bujgésisé, ushtarake, turizmit, t& banimit etj, ku pérfshihen:

Aktl themelimit t& shoqériséd "HARMONIA 2 sh.p.k



" ndérfimi i stabiimenteve dhe/ose komplekseve té& ndryshém industrial, bujgésor dhe té
. shérbimit me sipérfage dhe lartési t& ndryshme me konsiruksion dhe pérbérje ndértimore

‘hekur, beton, xham, plastik efj;

(;_jértimi dhe riparimi i rmugéve té kategorive 1€ ndryshme, urave, sistemeve té

Usiellésave dhe té kanalizimeve té ujrave t& zeza, sistemeve & vaditjes, trasportimit té

‘enérgjisé elektrike, gazit dhe I€ndéve 1€ tiera djegése;

. __TittAdértimi i sitsemve té transportit teleferik dhe atij detar:

instalimi dhe riparimi i impianteve & ngrohje-ftohje, hidrosanitar, higjenike, furnizimit

elektrik efj.

2. shifja dhe blerja e malirave t& ndryshme me shumicé dhe me pakicé, importim
dhe eksportim i tyre, vecanérisht shitia apo blerja e ndértimeve dhe pasurive té
paludjtsnme, materialeve t& ndértimit dhe/ose sistemve 1€ filla, etj.

KAPITALI | SHOQERISE

Neni 6

Kapitali themelor eshte 100 000 leke dhe nenshkruhet e depozitohet nga Crtaku i Vetém,
KUOTAT E PJESEMARRJES

Neni 7

Kapitali themelor éshté iinvestuar né masén e ploté nga ortaku i vetém dhe i ndaré né
100 kuota me vieré nominale 1000 leké secila.

ORGANET DREJTUESE
Neni 8

Vendimet e Ortakut té Vetdm, kané fugi detyruese pér té gjithé organizmat e shogérisé
edhe pse jo t& pranishém.

Sipas réndésisé sé vendimeve, mbledhja Ortakut 1& Vetém mund té jeté e zakonshme
dhe e jashtézakonshme.

Shogéria administrohet nga njé Admistrator. Administrator i shogérisé "Harmonia 2”
sh.p.k &shté Lavdosh Celibashi.

Viti ekonomik mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti dhe bilanci duhet te aprovohet brenda é
muajve ge vijojné.

NORMA TE ORGANIZIMIT
Neni ¢

Normat per organizimin dhe drejtimin e aktivitetit te shogerise “Harmonia 2" sh.p.k dhe
ceshtjeve te sqj te brendshme jane parashikuar ne statutin bashkengjitur, i cili mund te
ndryshohet ne cdo moment me vendim te Ortakut te Vetem.

Aktl themelimit ti shoqérisé "HARMONIA 2" sh.p.k



PERGJEGJESIA PERSONALE

Neni 10

Prona private dhe ¢do e drejte materiale ose jo, pasurore ose jo e ortakut jashte kufirit te
kuotave ge ortaku i vetem zoteron ne kapitalin e shogerise, si dhe e drejtuesit teknik,
administratorit, punemarresit dhe / ose perfagesuesit t& shoqerise, jane té perjashtuard
nga detyrimet e ¢do lloji ge rendojne mbi shogerine.

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 11

Ky akt eshte redaktuar ne pese ekzemplare dhe nenshkruhet me vullnet te lire nga
ortaku i vetem.

Ortaku i vetem

Lavdosh CELIBASHI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DPhoma e Noteréve Tirane.

Nr.. X144 Rep
Nr{\\t Kol.

VERTETIM

Sot né .2%Shtator 2004 (dy mijé e katér ), para meje noterit M. %&W

anétare e dhomés sé noteréve Tirané, u paraqit personalisht Ortaku i Vetém themelues |
Shogerisé “Harmonia 2 " sh.p.k, Lavdosh CELIBASH!, me zoté&si 1é ploté pér té vepruar , i
panjohur me paré personalisht prej meje, pér identitetin e ploté té té cilit v sigurova né
bazé & dokumentit identifikuese pasaporté me nr Z 1o013ee i cili deklaroi se jashté
ké&saj zyre, me vulinetin e tij 1€ ploté té liré, ka formuluar kété statut, dhe uné noteri duke
e gjetur konform ligjit e vertetojé até. .
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Akti themelimit t& shoqérisé "HARMONIA 2" sh.p.k



STATUT

I shoqérisé “Harmonia 2” sh.p.k

KAPITULLI |

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

FORMA JURIDIKE DHE EMERTIMI | SHOQGERISE
Neni |

Ne bazé t& ligjit nr 7638 date 19.11.1992 "Mbi shogerité tregtare” dhe shtesave e
ndryshimeve & béra kétij ligji. si dhe akfit t& themelimit t& ortakut t& vetém éshté krijuar
shoqéria me pérgjegjési té kufizuar “Harmonia 2" sh.p.k.

Kjo shogéri fiton 1& drejtat dhe detyrimet si person juridik dhe fillon ushtrimin e aktivitetit te
saf me rregjistrimin né organet pérkatése kompetente.

Shogéria ushiron akfivitetin né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e
parashikuara né dokumentat themeluese té sqj (akt - themelimi dhe statut)

SELIA E SHOQERISE

Neni 2
Selia e shogerise “Harmonia 2" sh.p.k &shté né& Tiran&, me adresé: sheshi “Karl Topia®,
rruga "“Pandeli Dardha" nr.72.
Me vendim té saj shogéria mund té vendos té hapé filiale, agjensi dhe zyra pérfagésie
pa kufizim territorial.

KOHEZGJATIA
Neni 3

Shogéria do 18 vazhdojé aktivitetin pér njé periudhé& kohore deri né daté 31 Dhjetor 2020.
Ky afat mund té shkurtohet ose 18 zgjatet me vendim té ortakut 1& vetém.

ORTAKET
Neni 4
Kjo shogéri éshté themeluar nga ortaku i vetém Lavdosh CELIBASHI i cili banon né
adresén: rruga “Perlat Rexhepi", pallati UNICOM, nr.34.

Ortakui Vetém ka té gjitha té drejtat dhe detyrimet gé lidhen me shogéringé "Harmonid
2" sh.p.k me dhe ndqj té tretéve.



OBJEKTI | VEPRIMTARISE

i Neni 5

1 Ndértimi, rikonstruksioni, rinovimi, riparimi i objekteve té ndryshme industriale, &
"“frqnspon‘lt bujgésisé, ushtarake, turizmit, t& banimit et], ku pérfshihen:

ndértimi i stabilimenteve dhe/ose komplekseve té ndryshém industrial, bujgésor dhe té
shérbimit me sipérfage dhe lartési t& ndryshme me konstruksion dhe pérbérje ndértimore
hekur, beton, xham, plastik etj;

ndértimi dhe riparimi i rrugéve 18 kategorive t& ndryshme, urave, sistemeve 1&
ujsiliésave dhe té kanalizimeve t& ujrave t& zezaq, sistemeve té vaditjes, trasportimit t&
energjisé elekirike, gazit dhe 1éndéve 18 fjera diegése;

ndértimi i sitsemve 1€ transportit teleferik dhe atij detar;

instalimi dhe riparimi i impianteve t& ngrohje-ftohje, hidrosanitar, higjenike, furnizimit
elektrik efj.

2. shifja dhe blerja e mallrave t& ndryshme me shumicé dhe me pakicé, importim
dhe eksportim i tyre, veganérisht shitia apo blerja e ndértimeve dhe pasurive 18
palugjtshme, materialeve t& ndértimit dhe/ose sistemve té tilia, efj.

KAPITULLI 1I

KAPITALI DHE KUOTAT E SHOQERISE

KAPITALI THEMELOR
Neni 6

Kapitali themelor &shté 100 000 leké i investuar né masén e ploté dhe &shté i ndaré né
100 kuota me vleré nominale 1000 leké secila.

Kapitali themelor mund té& shtohet ose ndryshohet vetém me vendim t& Ortakut té
Vetém sipas legjistacionit né fuqi.

Kuotat jané nominative dhe nuk mundet asnjéhere t& prezantohen nga letfra me viere.
Cdo kuote i takon e drejta e njé vote,

KUOTAT E PJESEMARRJES
Neni 7
Ortaku i vetém éshté zotérues i t& gjithé kuotave t& shogérisé “Harmonia 2" sh.p.k.
FRANSFERIMI | KUOTAVE

Neni 8
Kuotat e kapitdlit jané& lehtésisht t& transferueshme dhe mund té transferohen né ¢do
moment sipas ligjit shqiptar né fugi,
Transferimet e pjeséve té kapitalit themelor duhet t& vértetohen me aki noterial.
Shoqéria dhe 1€ tretét duhet ti respekiojné kéto transferime sapo marrin dijeni per to.
Transferimi i kuotave mundet té béhet vetém me vendim t& Ortakut t& vetém.



KAPITULL il

MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI | SHOQERISE

ORTAKU DHE VENDIMET E T}

Neni ¢

Vendimet e Ortakut t& Vetém, kané fugi detyruese pér té gjithé organizmat e shogérisé
edhe pse jo té pranishém,
Sipas réndésisé s& vendimeve, mbledhja Ortakut té VetEm mund té jeté e zakonshme
dhe e jashtézakonshme.
Mbledhja e zakonshme vendos pér ¢éshtje t& ftilla si emé&rimi ose shkarkimi i
administratoréve, ekspertét kontabél t& autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve
té administrimit dhe té kontrollit, miratimi i llogarive vietore, ndarja e fitimit etj. Ortaku i
vetém né mbledhjen e jashtézakonshme vendos pér ¢éshtje té tilla si ndryshimet e
statutit, zvogelimi i kapitalit themeltar, transferimi | pjeseve té kapitalit themeltar tek té
tretet, zgjatia e kohé&s s& veprimtarisé sé& shoqgerisé apo likuidimi i sqj, shndémimi |
shogerisé me pérgjegjési & kufizuar né forma 1€ tjera efj.
Proces Verbalet e mbledhjes pérpilohen , aprovohen dhe firmosen nga ortaku i Vetem,
kur nuk pérpilochen nga njé noter.

ADMINISTRIMI
Neni 10

Shogéria administrohet nga njé Admistrator. Administrator i shogérisé “Harmonia 27
sh.p.k éshté Lavdosh Celibashi,

Administratori (né& rastin kur nuk &shté ortaku i vetém) emérohet me vendim té Ortakut 1é
vetém dhe pér njé periudhé jo mé shume se tre vjet.

Si regull Administratori pérfagéson shoqériné né mardhénie me t& tretét brénda kufiiéve
aé i njeh ligji dhe ky statut.

Neni 11

Ne marrédhénie me Ortakun dhe té tretét Administratori ka té gjitha kompetencat pér
té kryer t& gjitha veprimet e administrimit né interes t& Shoqérisé edhe né emér té sq;,
népérmjet akteve gé jané né pérputhje me objektin e shogérise duke pérjashtuar ato
kompetenca gé ligji dhe statuti i shoqérisé ua japin shprehimisht Ortakut,

Neni 12

Administratori &shté& pérgjegjes ndaqj shogerisé dhe ndaqj té tretéve, né rastet e shkeljes sé
ligjit apo statutit t& kryera kéto gjaté administrimit,
Administratori mund té blejé, té shesi, ndryshojé pasuri t& tundshme , vetura dhe making,
té blej tituj aksionesh, & marré pérsipér pjesemarrje aksionare ose kapitale né shoqgéri
tregtare t& ¢farédo lloji , 1€ bleje pasuri t&€ tundshme dhe té patundéshme.
Pér vlefshmérine e vendimeve t& Administratorit kérkohet prania e 100% té Kuotave té
Ortakut té Vetem.

EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

Neni 13



Né rast nevoje ose nése e kérkon ligji . kontrolli i shogerisé kryhet nga njé ekspert
kontabél i autorizuar i eméruar pér tre vite financiare.
- Eksperti kontabél emérohet dhe shkarkohet nga Ortaku i vetém.

DREJTUESI TEKNIK

Neni 14

,"_'_",__:'_,-__\Dr\,'é]'fimi Teknik i shogérisé né realizimin e objeklit t& veprimtarisé sé sqj t& parashikuar né
- statutin e shogérise do té realizohet nga drejtuesi teknik i sqjj.

Drejtues teknik i shogérisé "Harmonia 2" sh.p.k éshté Lavdosh Celibashi i cili zotéron
ligensén e dhéné nga Ministria e Rregullimit t& Territorit me nr. Z 0092/4 daté 01.04.2004.
Drejtuesi teknik emérohet me vendim té Ortakut t& vetém

KAPITULLI IV

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

VITI FINANCIAR
Neni 15

Gdo vit financiar fillon né 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor.

Llogarite vietore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta 1€ hartuara nga administratori dhe eventuadlisht, nga eksperti kontabél i
avtorizuar, miratohen nga Mbledhja e Ortaku | Vetem.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarin vjetore béhet brénda njé afati t& caktuar prej 6
mucgish nga data e mbylljes sé vitit financiar.

DIVIDENTET
Neni 14

Pas miratimit té llogarive vijetore dhe evidentimit t& ekzistences sé fitimeve, Mbledhja e
Qrtakut té vetém percakton pjesén gé& i takon atij né formén e dividenteve mbi fitimin.
Fitimi, g€ do t&€ ndahet nga Ortaku, né proporcion me pjeset e kapitalit themeltar,
pérbé&het nga fitimi i vitit financiar, té cilit i joné zbritur shumat e [Ena ménjané pér fondin
rezerve 1€ domosdoshém { 5% e fitimit te cdo viti deri sa ky fond te arrije vieren e 1/10 e
kapitalit themeltar) dhe nga ana tjetér i jané zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo
fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.,

KAPITULLI V
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE
IGJATJA E AFATIT

Neni 17



Me perfundimin e afatit te percaktuar ne nenin 3 & kétij statuti, zgjatia e tij mund t&
vendoset nga Mbledhja e Ortakut t& vetem. Vendimi pérkatés depozitohet né rregjistrin
peérkatés t&€ Gjykatés sé Rrethit Gjyaésor Tirané

PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUJDIMI

Neni 18

*Shoqdiia prishet né pérfundim & afatit t& pércakiuar né nenin 3 te kefij statuti, me

~..perjashtim te rasteve ku behet zgjatia e afatit, ose kur ka njé prishje te parakohshme per

arsyet e parashikuara me ligj.

Shoqéria hyn né progesin e likuidimit gé né momentin e prishjes s& sqj. Pér kryerjen e kétij
progesi Mbledhja e ortakut 1& Vetém eméron njé ose disa likuidues.

Neni 19
Likujduesit brénda é muajve nga data e emerimit, para se té filloje operacioni i likujdimit,
parcagesin raportin mbi gjendjen e aktivit dhe t&€ pasivit 1& shogerise.
Likvjduesi pérfagéson shogering dhe ka té gjitha kompetencat e nevojshme pér
likujdimin e aktivit dhe pasivit te sqj. Al éshté i qutorizuar té paguagj té gjithé kreditorét.
Pasi mbyllen té gjitha detyrimet e shoqérisé ndaqj té tretéve likuiduesi i jep kapitalet e
mbetura Ortakut té Vetém,
Aktet e mbyllies se likujdimit s& bashku me logarité pérkatese pérfundimtare
depozitohen ne Regjistrin Tregtar.

Mbas mbylljes se likujdimit dhe depozitimit te dokumentacionit ne Regjistrin Tregtar ,
shogeria ¢' regjistrohet prej tij.

KAPITULLI Vi

DISPOZITA TE FUNDIT

SHNDERRIMI | SHOQERISE
Neni 20

Shnderrimi i shoqéris€ me pergjegjesi t& kufizuar né shogéri  koleklive ose ne shogeri
komandite anonime mund té kryhet me miratim té Ortakut 1é Vetém.

MOSMAREVESHJET
Neni 21
Té gjitha mosmarreveshjet gé mund té lindin gjaté ekzistences sé& shogerisé, ose gjaté

periudhes se fikujdimit, ndérmjet shoqérisé dhe Ortakut, do ti paragiten pér zgjidhje
Gjykatés kompetente, qé do té jeté Gjykata e rrethit gjygésor Tirané .

HYRJA NE FUQI



Neni 22

Statuti hyn né fugi mbas miratimit dhe regjistrimit t& shoaérisé né Regjistrin Tregtar té&
Gjykatés s& Shkallés sé Paré Tirané.

Ky statut &shté hartuar né pesé kopje origjinale dhe nénshkruhet me vulinet t& liré nga
sQriaky i vetém,

[ s \ -

ORTAKU | VETEM

Lavdosh CELIBASHI
pd

REPUBLIKA £ SHQIPERISE
Dhoma e Noteréve Tirane.

Nr.. L8R4, Rep
ne 248 ko,

VERTETIM

Sot né ..22Shtator 2004 [dy mijé e katér }, para meje noterit M . ﬂﬁl/w
anétare e dhomés s& noteréve Tirané, v paraqit personalisht Ortaku i Vetém themelues i
Shogerisé “Harmonia 2 " sh.p.k, Lavdosh CELIBASHI, me zotési té ploté pér té vepruar , i
panjohur me paré personalisht prej meje, pér identitelin e ploté & té cilit u sigurova né
bazé t& dokumentit identifikuese pasaporté me nr;f‘fvo”f}cw i cili deklaroi se jashté
késqj zyre, me vulinetin e ti] té ploté té liré, ka formutuar kété statut, dhe uné noteri duke
e gjetur konform ligjit e vertetojé até.
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